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EXMO.SR.DR.JUIZ DE DIREITO DA 11ª.VARA CÍVEL DA COMARCA 
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Processo:        0302037-94.2015.8.19.0001. 
Ação:               Embargos a Execução. 

Embargantes: CIC Construtora e Incorporadora S.A. e Outros. 
Embargado:    Banco Cédula S.A. 
 
CARLOS FERREIRA DA SILVA, Atuário MIBA 951, Contador CRC.RJ 

53.254, Pós Graduado em Controladoria e Finanças, Perito nomeado nos autos 

processuais em referência, tendo realizado os exames suscitados, vem 

apresentar as conclusões matemáticas alcançadas, bem como os 

indispensáveis esclarecimentos técnicos, o que faz  através do Laudo de  
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que adiante segue: 
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DOS FATOS QUE ENSEJARAM O AJUIZAMENTO DA PRESENTE 
DEMANDA: 
O embargado, Banco Cédula S.A., veio em juízo, através da Ação principal em 

apenso aos presentes autos processuais de embargos a execução, cobrar dos 

mesmos a importância de R$ 6.066.511,79, em maio de 2015, alegando, em 

síntese, que a mesma é oriunda de contrato na modalidade de Cédula de Crédito 

Bancário nº 001.60.012770-9, celebrado em 29/09/2008, onde teriam os autores 

inadimplidos os pagamentos de diversas parcelas periódicas contratadas e 

discriminadas na planilha demonstrativa acosta aos presentes autos processuais 

às fls. 77. 

 

Contestando os fatos vieram os embargados dizer, em síntese, que três teriam 

sido os equívocos cometidos pelo Banco embargado nos cálculos de execução, 

quais sejam: 

 

a) Majoração do empréstimo realizado pela embargada em            

R$ 640.601,07 no primeiro aditamento (passando de                 

R$ 3.649.362,83 para R$ 4.289.963,96); 

b) Cobrança de juros remuneratórios superiores aos contratados 

(2,48% a.m. ao invés de 2,45% a.m); 

c) Aplicação de juros sobre o valor total das prestações e não 

apenas sobre o valor do suposto saldo devedor. 

 

Assim, entenderam os embargantes que o Banco embargado cometera excesso 

de cobrança no valor de R$ 2.608.324,46. 
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DO CONTRATO CELEBRADO PELAS PARTES: 

O contrato sob exame foi originalmente celebrado em 29/09/2008, fls. 88 e 

seguintes, segundo as seguintes premissas matemáticas: 

1. Data do negócio: 29/09/2008 

2. Valor liberado: R$ 3.561.759,82; 

3. IOF Financiado: R$ 86.103,01; 

4. TAC Financiado: R$ 1.500,00; 

5. Total Financiado: R$ 3.649.362,83; 

6. Taxa mensal de Juros: 2,45% a.m.; 

7. Prazo: 36 meses; 

8. Valor de cada Prestação: R$ 154.500,00; 

9. 1º vencimento: 29/10/2008 

 

Num cenário de regularidade, onde os devedores honram os prazos e quitam os 

valores mensais pactuados, o que não foi o caso da presente demanda, o saldo 

devedor teria a seguinte evolução mensal: 

Vcto Prestação

Juros         

2,45% a.m.

Amortização 

Capital Saldo Devedor Vcto Prestação

Juros          

2,45% a.m.

Amortização 

Capital

Saldo     

Devedor

29/09/2008 154.500,00 3.649.362,83 29/04/2010 154.500,00 56.191,34    98.308,66   2.120.332,05 

29/10/2008 154.500,00 89.409,39       65.090,61    3.584.272,22 30/05/2010 154.500,00 53.701,49    100.798,51 2.019.533,54 

28/11/2008 154.500,00 87.814,67       66.685,33    3.517.586,89 29/06/2010 154.500,00 49.478,57    105.021,43 1.914.512,11 

29/12/2008 154.500,00 89.089,65       65.410,35    3.452.176,54 29/07/2010 154.500,00 46.905,55    107.594,45 1.806.917,66 

29/01/2009 154.500,00 87.433,01       67.066,99    3.385.109,56 29/08/2010 154.500,00 45.745,13    108.754,87 1.698.162,79 

27/02/2009 154.500,00 80.138,21       74.361,79    3.310.747,77 29/09/2010 154.500,00 42.991,82    111.508,18 1.586.654,61 

30/03/2009 154.500,00 83.851,06       70.648,94    3.240.098,83 29/10/2010 154.500,00 38.873,04    115.626,96 1.471.027,65 

29/04/2009 154.500,00 79.382,42       75.117,58    3.164.981,25 29/11/2010 154.500,00 37.241,52    117.258,48 1.353.769,17 

29/05/2009 154.500,00 77.542,04       76.957,96    3.088.023,29 29/12/2010 154.500,00 33.167,34    121.332,66 1.232.436,51 

29/06/2009 154.500,00 78.210,13       76.289,87    3.011.733,42 31/01/2011 154.500,00 33.214,16    121.285,84 1.111.150,68 

29/07/2009 154.500,00 73.787,47       80.712,53    2.931.020,89 28/02/2011 154.500,00 25.408,31    129.091,69 982.058,99     

31/08/2009 154.500,00 79.087,07       75.412,93    2.855.607,96 29/03/2011 154.500,00 23.258,43    131.241,57 850.817,42     

29/09/2009 154.500,00 67.602,93       86.897,07    2.768.710,89 29/04/2011 154.500,00 21.539,86    132.960,14 717.857,28     

29/10/2009 154.500,00 67.833,42       86.666,58    2.682.044,31 30/05/2011 154.500,00 18.173,75    136.326,25 581.531,03     

30/11/2009 154.500,00 70.147,57       84.352,43    2.597.691,87 29/06/2011 154.500,00 14.247,51    140.252,49 441.278,54     

29/12/2009 154.500,00 61.497,09       93.002,91    2.504.688,96 29/07/2011 154.500,00 10.811,32    143.688,68 297.589,87     

29/01/2010 154.500,00 63.436,07       91.063,93    2.413.625,03 29/08/2011 154.500,00 7.533,98      146.966,02 150.623,85     

28/02/2010 154.500,00 59.133,81       95.366,19    2.318.258,84 29/09/2011 154.500,00 3.813,29      150.686,71 62,86-               

29/03/2010 154.500,00 54.881,86       99.618,14    2.218.640,71  
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O demonstrativo acima oferecido não deixa dúvida de que o Banco réu ao fixar 

o valor das prestações no valor de R$ 154.500,00, respeitou sim a taxa nominal 

de juros pactuada em 2,45% a.m. e nenhum excesso material incorreu na 

contratação. 

Não tendo os embargantes cumprido o compromisso pactuado com o Banco 

embargado, as partes celebraram, em 01/06/2009, o 1º aditamento ao contrato.  

Considerando os encargos financeiros contratados pelas partes, no mútuo 

celebrado em 29/09/08, quais sejam: juros contratuais de 2,45% a.m. e multa de 

2%, é seguro afirmar que o saldo devedor do contrato, na data do 1º aditamento 

celebrado em 01/06/09, era de R$ 4.519.962,79, conforme segue demonstrado: 

 

Data      

Ref Descrição

Prestação 

Pagas

Juros        

2,45%            

am.

Amortiz 

Capital

Multa        

2%

Saldo    

Devedor 

Apurado Pela 

Perícia

Saldo Devedor  

Renegociado 

Pela Partes

Excesso 

Praticado 

pelo 

Banco

29/09/08 Valor original Financiado 3.649.362,83 

01/06/09 Novo Capital Financ 797.612,70 72.987,26  4.519.962,79 4.289.963,89 Zero  

 

Conforme acima demonstrado, ao aditar o mútuo, pela 1ª vez, em 01/06/09, em 

razão da inadimplência dos devedores, o saldo do contrato inadimplido era 

realmente, em 01/06/2009, de R$ 4.519.962,79. Tendo o Banco, por 

liberalidade, aditado e consignado, no referido instrumento saldo devedor no 

importe de R$ 4.289.963,89, para ser quitado através de 43 prestações 

periódicas, com juros de 2% a.m., nenhum excesso foi cometido pelo Banco 

Embargado. 

 

Adiante segue demonstrado a evolução natural que teria o saldo devedor 

aditado pelas partes em 01/06/09, caso os embargantes tivessem cumprido o que 

contrataram com o Banco embargado: 
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Dt         

Vcto

Parc 

nº

Valor               

da Prestação

Juros           

2% a.m.

Amortização 

Capital

Saldo    

Devedor

01/06/09 0 4.289.963,89 

01/07/09 1 995.270,00     19.515,10    975.754,90    3.314.208,99 

29/07/09 2 68.000,00       2.554,18      65.445,82      3.248.763,17 

31/08/09 3 68.000,00       3.964,36      64.035,64      3.184.727,53 

29/09/09 4 68.000,00       5.178,51      62.821,49      3.121.906,04 

29/10/09 5 68.000,00       6.410,30      61.589,70      3.060.316,35 

30/11/09 6 68.000,00       7.697,61      60.302,39      3.000.013,96 

29/12/09 7 68.000,00       8.840,97      59.159,03      2.940.854,93 

29/01/10 8 68.000,00       10.039,22    57.960,78      2.882.894,15 

01/03/10 9 68.000,00       11.213,21    56.786,79      2.826.107,36 

29/03/10 10 68.000,00       12.253,13    55.746,87      2.770.360,48 

29/04/10 11 68.000,00       13.382,27    54.617,73      2.715.742,75 

31/05/10 12 68.000,00       14.523,85    53.476,15      2.662.266,60 

29/06/10 13 968.000,00     221.184,87 746.815,13    1.915.451,47 

29/07/10 14 50.000,00       12.181,21    37.818,79      1.877.632,68 

30/08/10 15 50.000,00       12.971,68    37.028,32      1.840.604,36 

29/09/10 16 50.000,00       13.697,72    36.302,28      1.804.302,08 

29/10/10 17 50.000,00       14.409,53    35.590,47      1.768.711,61 

29/11/10 18 50.000,00       15.130,41    34.869,59      1.733.842,01 

29/12/10 19 50.000,00       15.814,12    34.185,88      1.699.656,14 

31/01/11 20 50.000,00       16.550,74    33.449,26      1.666.206,88 

28/02/11 21 50.000,00       17.163,29    32.836,71      1.633.370,16 

29/03/11 22 50.000,00       17.785,89    32.214,11      1.601.156,05 

29/04/11 23 50.000,00       18.438,38    31.561,62      1.569.594,43 

30/05/11 24 50.000,00       19.077,65    30.922,35      1.538.672,07 

29/06/11 25 550.000,00     216.523,67 333.476,33    1.205.195,74 

29/07/11 26 40.000,00       16.222,72    23.777,28      1.181.418,46 

29/08/11 27 40.000,00       16.704,32    23.295,68      1.158.122,79 

29/09/11 28 40.000,00       17.176,17    22.823,83      1.135.298,96 

31/10/11 29 40.000,00       17.653,22    22.346,78      1.112.952,18 

29/11/11 30 40.000,00       18.076,93    21.923,07      1.091.029,11 

29/12/11 31 40.000,00       18.506,79    21.493,21      1.069.535,90 

30/01/12 32 40.000,00       18.956,03    21.043,97      1.048.491,93 

28/02/12 33 40.000,00       19.355,03    20.644,97      1.027.846,96 

29/03/12 34 40.000,00       19.759,83    20.240,17      1.007.606,79 

30/04/12 35 40.000,00       20.182,88    19.817,12      987.789,67     

29/05/12 36 40.000,00       20.558,62    19.441,38      968.348,29     

29/06/12 37 540.000,00     282.857,42 257.142,58    711.205,71     

30/07/12 38 30.000,00       16.003,65    13.996,35      697.209,37     

29/08/12 39 30.000,00       16.278,09    13.721,91      683.487,46     

01/10/12 40 30.000,00       16.573,76    13.426,24      670.061,22     

29/10/12 41 30.000,00       16.819,63    13.180,37      656.880,86     

29/11/12 42 30.000,00       17.086,60    12.913,40      643.967,46     

02/01/13 43 1.530.000,00 886.032,54 643.967,46    0,00-                 

Soma 6.471.270,00 4.289.963,89  
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Mais uma vez, não tendo cumprido o combinado com os pagamentos periódicos 

contratados, os embargantes formalizaram com o Banco embargado diversos 

outros aditamentos indicados no demonstrativo que adiante segue: 

Dt         

Vcto

Parc 

nº

Valor               

da Prestação

Juros           

2% a.m. Principal

Status 

Real de 

Cada 

Prestação

Aditamentos 

Ensejados

Data dos 

Aditamentos

01/06/09 0

01/07/09 1 995.270,00     19.515,10    975.754,90    Inadimpl 2º Aditº 30/09/09

31/05/10 12 68.000,00       14.523,85    53.476,15      Inadimpl 3º Aditº 12/07/10

29/06/10 13 968.000,00     221.184,87 746.815,13    Inadimpl 3º Aditº 12/07/10

29/07/10 14 50.000,00       12.181,21    37.818,79      Inadimpl 4º Aditº 11/08/10

30/08/10 15 50.000,00       12.971,68    37.028,32      Renegoc 4º Aditº 11/08/10

29/09/10 16 50.000,00       13.697,72    36.302,28      Renegoc 4º Aditº 11/08/10

29/12/10 19 50.000,00       15.814,12    34.185,88      Renegoc 6º Aditº 29/12/10

29/04/11 23 50.000,00       18.438,38    31.561,62      Inadimpl 7º Aditº 30/06/11

30/05/11 24 50.000,00       19.077,65    30.922,35      Inadimpl 7º Aditº 30/06/11

29/06/11 25 550.000,00     216.523,67 333.476,33    Renegoc 7º Aditº 30/06/11

31/10/11 29 40.000,00       17.653,22    22.346,78      Inadimpl 9º Aditº 15/12/11

29/11/11 30 40.000,00       18.076,93    21.923,07      Inadimpl 9º Aditº 15/12/11

29/12/11 31 40.000,00       18.506,79    21.493,21      Renegoc 9º Aditº 15/12/11

29/06/12 37 540.000,00     282.857,42 257.142,58    Pg parcial 10º Aditº 29/06/12

02/01/13 43 1.530.000,00 886.032,54 643.967,46    Renegoc 11º Aditº. 20/12/12

Soma 5.071.270,00 3.284.214,86  

 

Em todos os aditamentos realizados pelas partes e examinado por este signatário 

perito, o que se verifica é a renegociação de parcelas vencidas e não pagas, 

acrescida de juros remuneratórios contratuais, multa, IOF e taxas de praxe 

(TAC), não caracterizando qualquer hipótese de excesso de cobrança e ou de 

juros sobre juros, uma vez que se refere a refinanciamento de título vencido e 

não pago, isto é, novo capital financiado, em razão de inadimplência exclusiva 

dos embargantes. 

 

Para melhor inteligência, adiante segue demonstrado os refinanciamentos 

celebrados pelas partes através dos diversos aditamentos: 
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Primeiro Aditamento, de 01/06/2009: 

Fluxo da Renegociação - 1º Aditamento em 01/06/2009 

Nº da 
Parcela 

Data de 
Vencimento 

Valor  
Principal 

Dias  
Juros do 
período 
2% a.m. 

Valor da 
Parcela 

Situação 

1 01/07/2009 975.754,90 30 19.515,10 995.270,00 Inadimplida 

2 29/07/2009 65.445,82 58 2.554,18 68.000,00 Pago 

3 31/08/2009 64.035,64 91 3.964,36 68.000,00 Pago 

4 29/09/2009 62.821,49 120 5.178,51 68.000,00 Pago 

5 29/10/2009 61.589,70 150 6.410,30 68.000,00 Pago 

6 30/11/2009 60.302,39 182 7.697,61 68.000,00 Pago 

7 29/12/2009 59.159,03 211 8.840,97 68.000,00 Pago 

8 29/01/2010 57.960,78 242 10.039,22 68.000,00 Pago 

9 01/03/2010 56.786,79 273 11.213,21 68.000,00 Pago 

10 29/03/2010 55.746,87 301 12.253,13 68.000,00 Pago 

11 29/04/2010 54.617,73 332 13.382,27 68.000,00 Pago 

12 31/05/2010 53.476,15 364 14.523,85 68.000,00 Inadimplida 

13 29/06/2010 746.815,13 393 221.184,87 968.000,00 Inadimplida 

14 29/07/2010 37.818,79 423 12.181,21 50.000,00 Inadimplida 

15 30/08/2010 37.028,32 455 12.971,68 50.000,00 Renegociada 

16 29/09/2010 36.302,28 485 13.697,72 50.000,00 Renegociada 

17 29/10/2010 35.590,47 515 14.409,53 50.000,00 Pago 

18 29/11/2010 34.869,59 546 15.130,41 50.000,00 Pago 

19 29/12/2010 34.185,88 576 15.814,12 50.000,00 Renegociada 

20 31/01/2011 33.449,26 609 16.550,74 50.000,00 Pago 

21 28/02/2011 32.836,71 637 17.163,29 50.000,00 Pago 

22 29/03/2011 32.214,11 666 17.785,89 50.000,00 Pago 

23 29/04/2011 31.561,62 697 18.438,38 50.000,00 Inadimplida 

24 30/05/2011 30.922,35 728 19.077,65 50.000,00 Inadimplida 

25 29/06/2011 333.476,33 758 216.523,67 550.000,00 Renegociada 

26 29/07/2011 23.777,28 788 16.222,72 40.000,00 Pago 

27 29/08/2011 23.295,68 819 16.704,32 40.000,00 Pago 

28 29/09/2011 22.823,83 850 17.176,17 40.000,00 Pago 

29 31/10/2011 22.346,78 882 17.653,22 40.000,00 Inadimplida 

30 29/11/2011 21.923,07 911 18.076,93 40.000,00 Inadimplida 

31 29/12/2011 21.493,21 941 18.506,79 40.000,00 Renegociada 

32 30/01/2012 21.043,97 973 18.956,03 40.000,00 Pago 

33 28/02/2012 20.644,97 1002 19.355,03 40.000,00 Pago 

34 29/03/2012 20.240,17 1032 19.759,83 40.000,00 Pago 

35 30/04/2012 19.817,12 1064 20.182,88 40.000,00 Pago 

36 29/05/2012 19.441,38 1093 20.558,62 40.000,00 Pago 

37 29/06/2012 257.142,58 1124 282.857,42 540.000,00 Pago Parte 

38 30/07/2012 13.996,35 1155 16.003,65 30.000,00 Pago 





Carlos Ferreira da Silva 
Perito Judicial 

Atuário e Contador 
Pós Graduado em Controladoria e Finanças 

                                      

_____________________________________________________________________________ 
Escritório: Av.Treze de Maio, 23 Grupos 522 / 529 -Centro do Rio de Janeiro. CEP 20031-000 

Telefones: (021) 2240.21.18 - 2283.4251 - 9985.39.00 
Página 8 de 53 

8

39 29/08/2012 13.721,91 1185 16.278,09 30.000,00 Pago 

40 01/10/2012 13.426,24 1218 16.573,76 30.000,00 Pago 

41 29/10/2012 13.180,37 1246 16.819,63 30.000,00 Pago 

42 29/11/2012 12.913,40 1277 17.086,60 30.000,00 Pago 

43 02/01/2013 643.967,46 1311 886.032,54 1.530.000,00 Renegociada 

Total do Principal 4.289.963,89 Total das Parcelas 6.471.270,00 

 

Segundo Aditamento, em 30/09/2009 

Saldo Devedor da Parcela Inadimplida 

Nº da 
Parcela 

Data de 

Vencimento 

Data do 
Cálculo 

Dias 
Atraso 

Valor da 
Parcela 

Juros 
Contratuais 

Multa a 
2% 

Valor 
Devido 

IOF 
Total 

Devido 

1ª Parcela do         
1ºAditamento 

01/07/2009 30/09/2009 91 995.270,00 61.615,89 19.905,40 1.056.885,89 3.713,35 1.080.504,65  

Total das Parcelas Renegociadas 1.080.504,65  

O saldo devedor apurado foi renegociado para pagamento em 03 (três) 

parcelas, todas no valor de R$ 493.850,00 (quatrocentos e noventa e três mil 

oitocentos e cinquenta reais), cujo cálculo se deu da seguinte forma: 

Data inicial 30/09/2009 

Taxa de Juros 2% 

Valor do Saldo Renegociado 1.080.504,65 

Desconto 3.704,06 

IOF Financiado 24.115,14 

TAC Financiada 1.100,00 

Total Financiado 1.102.015,73 

 
Fluxo da Renegociação - 2º Aditamento em 30/09/2009 

Nº da Parcela 
Data de 

Vencimento 
Valor  

Principal 
Dias 

Decorridos 
Juros do 
período 

Valor da 
Parcela 

1ª Parcela 30/06/2010 412.414,09 273 81.435,91  493.850,00  

2ª Parcela 30/12/2010 365.487,43 456 128.362,57  493.850,00  

3ª Parcela 30/06/2011 324.114,21 638 169.735,79  493.850,00  

Valor Principal 1.102.015,73 Total do Financiamento 1.481.550,00  

 

 

Terceiro Aditamento, em 12/07/2010 

Em 12/07/2010, as partes celebraram o Terceiro Termo de Aditamento, em 

razão do novo inadimplemento da Embargante nas parcelas 12ª e 13ª do 
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Primeiro Aditamento, bem como da 1ª parcela do Segundo Aditamento, como 

demonstrado no quadro abaixo: 

Saldo Devedor das Parcelas Inadimplidas 

Nº da 
Parcela 

Data de 
Vencimento 

Data do 
Cálculo 

Dias 
Atras

o 

Valor da 
Parcela 

Juros 
Contratuais 

Multa  
2% 

Valor 
Devido 

IOF 
Total 

Devido 

12ª Parcela do 
1º Aditamento 

31/05/2010 12/07/2010 42 68.000,00 1.911,59 1.360,00 69.911,59 117,10 71.388,68  

13ª Parcela do 
1º Aditamento 

29/06/2010 12/07/2010 13 968.000,00 8.342,28 
19.360,0

0 976.342,28 515,94 996.218,23  

1ª Parcela do 
2º Aditamento 

30/06/2010 12/07/2010 12 493.850,00 3.927,34 9.877,00 497.777,34 0,00 507.654,34  

Total das Parcelas Renegociadas 1.575.261,25  

 

O saldo devedor apurado (novo capital financiado) foi renegociado para 

pagamento em 62 (sessenta e duas) parcelas, cujo cálculo se deu da seguinte 

forma: 

Data inicial 12/07/2010 

Taxa de Juros 2,0% 

Valor do Saldo Renegociado 1.575.261,25 

Desconto 30.095,83 

IOF Financiado 11.479,17 

TAC Financiada 1.500,00 

Total Financiado 1.558.144,59 

 

Fluxo da Renegociação - 3º Aditamento em 12/07/2010 

Nº da Parcela 
Data de 

Vencimento 
Valor  

Principal 
Dias 

Decorridos 
Juros do 
período 

Valor da 
Parcela 

1 10/08/2010 19.620,79 29 379,21  20.000,00 

2 11/08/2010 19.607,84 30 392,16  20.000,00 

3 12/08/2010 19.594,90 31 405,10  20.000,00 

4 13/08/2010 19.581,97 32 418,03  20.000,00 

5 16/08/2010 19.543,24 35 456,76  20.000,00 

6 17/08/2010 19.530,34 36 469,66  20.000,00 

7 18/08/2010 19.517,45 37 482,55  20.000,00 

8 19/08/2010 19.504,57 38 495,43  20.000,00 

9 20/08/2010 19.491,70 39 508,30  20.000,00 

10 23/08/2010 19.453,14 42 546,86  20.000,00 

11 24/08/2010 19.440,31 43 559,69  20.000,00 

12 25/08/2010 19.427,48 44 572,52  20.000,00 
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13 26/08/2010 19.414,66 45 585,34  20.000,00 

14 27/08/2010 19.401,85 46 598,15  20.000,00 

15 30/08/2010 19.647,04 49 645,86  20.292,90 

16 06/09/2010 21.201,62 56 798,38  22.000,00 

17 08/09/2010 42.347,30 58 1.652,70  44.000,00 

18 09/09/2010 21.159,68 59 840,32  22.000,00 

19 10/09/2010 21.145,71 60 854,29  22.000,00 

20 13/09/2010 21.103,88 63 896,12  22.000,00 

21 14/09/2010 21.089,95 64 910,05  22.000,00 

22 15/09/2010 21.076,04 65 923,96  22.000,00 

23 16/09/2010 21.062,13 66 937,87  22.000,00 

24 17/09/2010 21.048,23 67 951,77  22.000,00 

